UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /BC-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch và giải ngân các dự án sử dụng nguồn vốn

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội năm 2024

Kỳ báo cáo Tháng 3

Kính gửi:

-  Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

-  Bộ Tài chính.

Thực hiện Công văn số 2034/BTC-ĐT ngày 27/02/2024 của Bộ Tài chính

về việc báo cáo tình hình giải ngân các dự án sử dụng nguồn Chương trình phục

hồi và phát triển kinh tế - xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo như sau:

I. Tình hình giải ngân các dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội

1. Tình hình giải ngân kế hoạch vốn năm 2024

- Tổng số vốn được giao trong năm 2024: 14.364 triệu đồng.

- Lũy kế giải ngân vốn từ đầu năm đến hết 29/02/2024: 0/14.364 triệu

đồng, đạt 0% so với kế hoạch giao.

- Ước lũy kế giải ngân vốn từ đầu năm đến hết 31/3/2024: 2.155/14.364

triệu đồng, đạt 15% so với kế hoạch giao.

2. Tình hình giải ngân kế hoạch vốn năm 2023 kéo dài thời gian giải

ngân sang năm 2024

- Số kế hoạch vốn năm 2023 còn lại của chương trình chưa giải ngân sau

ngày 31/01/2024 là: 161.425 triệu đồng.

- Số kế hoạch vốn năm 2023 đã thực hiện kéo dài giải ngân sang năm

2024 là: 60.000 triệu đồng. Lũy kế giải ngân vốn từ đầu năm đến hết

29/02/2024: 0/60.000 triệu đồng, đạt 0% so với kế hoạch giao. Ước lũy kế giải

ngân vốn từ đầu năm đến hết 31/3/2024 đạt 9.000 triệu đồng, đạt 14% kế hoạch

vốn đã được phép kéo dài thời gian giải ngân.

- Số kế hoạch vốn năm 2023 đang thực hiện thủ tục kéo dài thời gian giải

ngân sang năm 2024 là: 101.425 triệu đồng.

II. Nhận xét, đánh giá

2

Các dự án đầu tư từ nguồn vốn của Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội, lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh đã được bố trí đủ vốn, đang được

tích cực triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ giải ngân và hoàn thành đưa vào sử

dụng trong quý II và Quý III năm 2024.

III. Giải pháp và kiến nghị

Tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện 03 dự án lĩnh vực Y tế; đẩy

nhanh thủ tục đấu thầu để sớm khởi công dự án thuộc lĩnh vực Lao động – xã

hội đã được Thủ tướng Chính phủ phân bổ vốn thực hiện, đẩy nhanh tiến độ thi

công các dự án để hoàn thành đưa vào sử dụng theo mục tiêu của Chương trình.

(Báo cáo kèm theo Biểu số 02)

Trên đây là nội dung Báo cáo Tình hình thực hiện kế hoạch và giải ngân

các dự án sử dụng nguồn vốn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội

năm 2024 - Kỳ báo cáo Tháng 3, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên kính

gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế;

- Sở LĐTBXH;

- Lưu VT, TH.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phi Sông

3

		2024-03-18T15:57:56+0700

		2024-03-18T16:33:13+0700

		2024-03-18T16:33:40+0700

		2024-03-18T16:34:21+0700

		2024-03-18T16:35:19+0700